Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS ANGICAL
Rua Nascimento, 746, Centro, Angical do Piauí / PI, CEP 64.410-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 4/2025 - COCURADM/CEGN/DENS/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de 23 de julho de 2025.

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS DOCENTES, TÉCNICOS-ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS DOCENTES, TÉCNICOS-
ADMINISTRATIVOS E DISCENTES DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL DO IFPI -ADMINISTRATIVOS E DISCENTES DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL DO IFPI -

CAMPUS ANGICAL DO PIAUÍ. CAMPUS ANGICAL DO PIAUÍ.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão Local Eleitoral conforme Portaria 50/2025-CDG/DG-ANGICAL/CAANG/IFPI, de
12 de junho de 2025 e conforme suas atribuições e cronograma do edital, torna público a
homologação do resultadohomologação do resultado do processo de escolha dos membros da Comissão Própria de
Avaliação (CPA) local do  InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí IFPI -
Campus Angical do Piauí.

1. Resultado da Eleição - Docentes1. Resultado da Eleição - Docentes

NomeNome
QuantidadeQuantidade

de Votosde Votos
PercentualPercentual
de Votosde Votos

ResultadoResultado

Edson da Silva Lira 18 56% Eleito

Wemerson Jose Alencar 8 25% Eleito

Pedro Ricardo Santos da Silva 4 12% Suplente

Francisco Edson Rodrigues Cavalcante 1 3% Suplente

Felipe Morais Peixoto 1 3% Não eleito

2. Resultado da Eleição - Técnicos-Administrativos2. Resultado da Eleição - Técnicos-Administrativos

NomeNome
QuantidadeQuantidade

de Votosde Votos
PercentualPercentual
de Votosde Votos

ResultadoResultado

Jandro Goes de Freitas 12 92% Eleito

Nulo 1 8% -

JOÃO VITOR DE OLIVEIRA SOUSA

(SIAPE 3135610)

Presidente da Comissão

	HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
	Documento assinado eletronicamente por: